30, etajul
I. Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 ar.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. séu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 213.

Brașov, Miercuri 30 Septembrie (12 Octombrie).

1898.

## Un vot fatal.

Scirea din Sibiu, ce am adus-o
erj și care se confirmă prin amănun-
tele, ce le publicăm mai jos, ne-a
pus în uimire.

Adecă comitetul central al „Aso-
ciamiunii pentru literatura română
și cultura poporului român“ n'a avut
altă trebă mai urgentă și mai folo-
sitore în aceste vremuri amenință-
tore, decât a-se grăbi să facă pe
voia ministrului Perzel, hotărind în
ședința sa ultimă dela 6 Octombrie
a.